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AUFNAHMEANTRAG  2024 

Unter Aushändigung der mir bekannten Statuten, sowie der angeführten 

Jahresspielgebühren, beantrage ich die Aufnahme in den Celtic Golf Course 

Schärding mittels Unterzeichnung zum jeweiligen Datum. 

ANTRAGSTELLER 

*Vorname _________________________________ *Zuname ________________________________ 

*Straße, Nr. _______________________________ *PLZ/*Wohnort _________________________ 

*Telefon _____________________________ *Mobil _____________________________________ 

Beruf ________________________________ *Geburtsdatum ______________________________ 

E-Mail _________________________________________________________ *HCP _____________ 

□ Ja, ich bin bereits Mitglied in einem anderen Golfclub und zwar im _________________________ 

□ Nein, es besteht keine weitere Mitgliedschaft in einem anderen Golfclub. 

Einwilligung zum Eintritt in den Celtic Golf Course Schärding sowie zur Erfassung von personenbezogenen Daten. 

□ Hiermit willige ich ein, dass meine Email-Adresse, sowie meine Handy-Nummer für Nachrichten, 

wie z.B. Startzeiten, allgemeine Informationen, Turnier- und Veranstaltungsinformationen und 

generelle Informationen die den Verein betreffen, in Form von E-Mails, SMS oder WhatsApp-

Nachrichten, vom Celtic Golf Course Schärding genutzt werden dürfen. 

*Pflichtfelder 

_____________________________________ ____________________________________________ 

Datum      Unterschrift 

 

   

1. Ordentliche Mitgliedschaften Jährlich Monatlich 
inkl. VBG & Spesen 

□ Einzelmitgliedschaft 
zzgl. Verbands,- und Bearbeitungsgebühr (40 €) 

€ 1.685,- □ Auf Anfrage 

□ Partnermitgliedschaft 
(Ehepartner/Lebensgemeinschaft) 
zzgl. Verbands,- und Bearbeitungsgebühr (40 €) 

€ 1.295 □ Auf Anfrage  

□ Junge Erwachsene 26 bis 29.9* J. 
zzgl. Verbands,- und Bearbeitungsgebühr (40 €) 

€ 885,-  

□ Schnuppermitgliedschaft** 
zzgl. Verbands,- und Bearbeitungsgebühr (40 €) 

€ 1.325  

** Für Golfer/innen, welche den CGC Schärding das erste Mal beitreten und von anderen Clubs wechseln. Verbindliche 

Mitgliedschaft von 2 Jahren. Ab 2. Jahr gilt der jeweilige Betrag einer Einzel- oder Partnermitgliedschaft. 

 Senioren ab 76 J. 
 zzgl. Verbands,- und Bearbeitungsgebühr (40 €) 

€ 1.545,-  

 Senioren ab 81 J. 
 zzgl. Verbands,- und Bearbeitungsgebühr (40 €) 

€ 1.200,-  

 Senioren ab 86 J. 
 zzgl. Verbands,- und Bearbeitungsgebühr (40 €) 

€ 885,-  
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2. Familienmitgliedschaft (2 Elternteile + Kinder) Jährlich 

□ Einzelmitgliedschaft 
zzgl. Verbands,- und Bearbeitungsgebühr (40 €) 

□ € 1.685,- 

□ Partnermitgliedschaft 
zzgl. Verbands,- und Bearbeitungsgebühr (40 €) 

□ € 1.295,- 

□ Kinder/Jugendliche bis 18,9* J. 
zzgl. Verbands,- und Bearbeitungsgebühr (40 €) 

€ 0,- 

  
3. Kinder, Jugendliche & Junge Erwachsene  

ohne Berücksichtigung der Familienmitgliedschaft 
Jährlich 

□ Kinder „Hello Juniors“ bis 11,9* J. 
zzgl. Verbands,- und Bearbeitungsgebühr (40 €) 

€ 0,- 

□ Kinder/Jugendliche 13 bis 17,9* J. 
zzgl. Verbands,- und Bearbeitungsgebühr frei 

€ 150,- 

□ Junge Erwachsene 18 bis 25,9* J. 
zzgl. Verbands,- und Bearbeitungsgebühr (40 €) 

€ 360,- 

* bis zum vollendeten LJ.  
 

 
4. Zweitmitgliedschaften Jährlich 

□ Zweitmitgliedschaft für Mitglieder von Clubs mit über 
1.000 € Jahresgebühr  
Keine Verbands- und Bearbeitungsgebühr bei Mitgliedschaft in 
einem österreichischen Club, ansonsten zzgl. 40 €  

€ 925,- 

□ Zweitmitgliedschaft für Mitglieder von Clubs mit unter 
1.000 € Jahresgebühr 
Keine Verbands,- und Bearbeitungsgebühr bei Mitgliedschaft in 
einem österreichischen Club, ansonsten zzgl. 40 € 

€ 1.295,- 

  
5. Fernmitgliedschaften Jährlich 

□ Fernmitgliedschaft 150 bis 260 km Entfernung 
zzgl. Verbands,- und Bearbeitungsgebühr (40 €) 

€ 810,- 

□ Fernmitgliedschaft ab 260 km Entfernung 
zzgl. Verbands,- und Bearbeitungsgebühr (40 €) 

€ 540,- 

□ Fernmitgliedschaft ab 400 km Entfernung 
zzgl. Verbands,- und Bearbeitungsgebühr (40 €) 

€ 460,- 

□ Schweizer Mitgliedschaft                                                                                              
zzgl. Verbands,- und Bearbeitungsgebühr (40 €) 

€ 480,- 

 
  
6. Firmenmitgliedschaften 
 

 

□ Firmenmitgliedschaft A (2 Mitglieder + 1 Gast) 
zzgl. Verbands,- und Bearbeitungsgebühr pro Mitglied (40 €) 

€ 3.530,- 

□ Firmenmitgliedschaft B (2 Mitglieder +2 Gäste) 
zzgl. Verbands,- und Bearbeitungsgebühr pro Mitglied (40 €) 

€ 3.900,- 

□ Firmenmitgliedschaft C (4 Mitglieder + 2 Gäste) 
zzgl. Verbands,- und Bearbeitungsgebühr pro Mitglied (40 €) 

€ 6.570,- 

FM A: Nur ein Gast zu je 2 Mitglieder | FM B: 1 Gast pro Mitglied, | FM C: 1 Gast pro 2, der 4 Mitglieder) 
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Bei minderjährigen Mitgliedern 

Ich/wir als der/die gesetzliche/n Vertreter genehmige/n hiermit den Beitritt für mein/unser Kind und 

übernehme/n bis zum Eintritt der Volljährigkeit die persönliche Haftung für die Beitragspflichten 

meines/unseres Kindes gegenüber dem Verein. 

 

_____________________________________ ____________________________________________ 

Ort, Datum     Unterschrift des gesetzlichen Vertreters 

__________________________________________________________________________________ 

 

Meine Zahlung erfolgt…. 

  per Rechnung 

  Bankeinzug     

 Barzahlung 

 Kartenzahlung 

                                                                                       

Einzugsermächtigung 

Der Mitgliedsbeitrag, sowie etwaige zusätzliche Kosten werden mittels Lastschrifteinzug abgebucht. 

Ich ermächtige den Celtic Golf Course Schärding, Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift 

einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Celtic Golf Course Schärding auf mein 

Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. 

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum die Erstattung 

des belasteten Betrags verlangen. Es gelten die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. 

Zahlungsart: Wiederkehrende Zahlung 

 

Kreditinstitut:  ____________________________________________________________________ 

Kreditinstitut BIC: __ __ __ __ /__ __ /__ __ __ __ 

IBAN (22-stellig): __ __ / __ __ __ __ / __ __ __ __ / __ __ __ __ / __ __ __ __ / __ __ __ __ 

Kontoinhaber:  _____________________________________________________________ 

 

________________________________________ ___________________________________ 

Ort, Datum      Unterschrift 

________________________________________________________________________________ 
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Datenschutz 

Mit der Aufnahme eines Mitglieds nimmt der Club die im Aufnahmeantrag enthaltenen persönlichen 

Daten auf. Die Datenverarbeitung erfolgt im Rahmen des Datenschutzgesetzes. Die Datenverarbeitung 

umfasst die allgemeine Mitgliederverwaltung, insbesondere die Abwicklung des Zahlungsverkehrs und 

des Spielbetriebs sowie die Bestellung des ÖGV Ausweises und die Meldung der Namen, der 

Mitgliedsnummern, der Vorgaben und der vorgabewirksamen Spielergebnisse an den ÖGV. Die 

personenbezogenen Daten werden dabei durch geeignete technische und organisatorische 

Maßnahmen vor der unberechtigten Kenntnisnahme Dritter geschützt. 

Der Club veröffentlicht Nenn-, Start- und Ergebnislisten sowie die Vorgaben seiner Mitglieder durch 

Aushang. Vorgaben, Nenn-, Start- und Ergebnislisten werden auch in elektronischen Medien 

veröffentlicht, wobei der Zugang durch geeignete Beschränkungen geschützt ist. Mitglieder haben 

jederzeit die Möglichkeit, vom Club Auskunft über ihre Daten zu erhalten. Mitglieder können jederzeit 

gegenüber dem Vorstand der Veröffentlichung ihrer Daten, soweit diese nicht zur Verfolgung des 

Vereinszwecks erforderlich ist, widersprechen. 

Bei datenschutzrechtlichen Beschwerden können sie sich an die zuständige Aufsichtsbehörde 

wenden. 

 

________________________________________ _____________________________________ 

Ort, Datum      Unterschrift 

 

 

Celtic Golf Course Schärding 

Maad 2, 4775 Taufkirchen an der Pram 

 

 
 

Tel.: +43(0) 7719 8110-0, Fax: DW 15 

E-Mail: office@gcschaerding.at 

Internet: www.gcschaerding.at 

 

Clubnummer: 418 

 


